
Montag-Freitag    Entwurf Fahrplanbuch

RHB-Strecke (Linie 4 + Expresszüge/Linie 9)

 ANLAGE 1.1.2  von MA / LU -> Bad Dürkheim     

Linie 4 4 4 4 4 4
9      

Express-       
zug    

4 4
9      

Express-       
zug    

4 4
9      

Express-       
zug    

4 4
9      

Express-       
zug    

4 4
9      

Express-       
zug    

4 4
9      

Express-       
zug    

4 4 4X

Finanzierung          
durch

Kommunen Kommunen Kommunen Kommunen Kommunen Kommunen

Mindest- Kapazitäten 30m 30m 30m 30m 30m 30m 30 m 30m 30m 30 m 30m 30m 30 m 30m 30m 30 m 30m 30m 30 m 30m 30m 30 m 30m 30m 30m

MA Hauptbahnhof 05:04 05:29 06:09 06:39 06:49 07:09 07:49 08:09 08:38 08:49 09:09 09:38 09:49 10:09 10:38 10:49 11:09 11:38 11:49 12:09 12:38 12:49 13:09

Universität 05:06 05:31 06:11 06:41 06:51 07:11 07:51 08:11 08:51 09:11 09:51 10:11 10:51 11:11 11:51 12:11 12:51 13:11

Kon.-Ad.-Brücke 05:07 05:32 06:12 06:42 06:52 07:12 07:52 08:12 08:52 09:12 09:52 10:12 10:52 11:12 11:52 12:12 12:52 13:12

Berliner Platz 05:09 05:34 06:14 06:44 06:54 07:14 07:54 08:14 08:54 09:14 09:54 10:14 10:54 11:14 11:54 12:14 12:54 13:14

Berliner Platz 05:10 05:35 06:15 06:45 06:55 07:15 07:42 07:55 08:15 08:42 08:55 09:15 09:42 09:55 10:15 10:42 10:55 11:15 11:42 11:55 12:15 12:42 12:55 13:15

Kaiser-Wilh.-Straße 05:11 05:36 06:16 06:46 06:56 07:16 07:56 08:16 08:56 09:16 09:56 10:16 10:56 11:16 11:56 12:16 12:56 13:16 13:25

Pfalzbau 05:12 05:37 06:17 06:47 06:57 07:17 07:57 08:17 08:57 09:17 09:57 10:17 10:57 11:17 11:57 12:17 12:57 13:17  

Bgm.-Kutterer-Str. 05:13 05:38 06:18 06:48 06:58 07:18 07:58 08:18 08:58 09:18 09:58 10:18 10:58 11:18 11:58 12:18 12:58 13:18  

LU Hauptbahnhof 05:15 05:40 06:20 06:50 07:00 07:20 07:47 08:00 08:20 08:47 09:00 09:20 09:47 10:00 10:20 10:47 11:00 11:20 11:47 12:00 12:20 12:47 13:00 13:20 13:28

Rohrlachstraße 05:18 05:43 06:23 06:53 07:03 07:23 08:03 08:23 09:03 09:23 10:03 10:23 11:03 11:23 12:03 12:23 13:03 13:23 13:30

Hauptfriedhof 05:19 05:44 06:24 06:54 07:04 07:24 08:04 08:24 09:04 09:24 10:04 10:24 11:04 11:24 12:04 12:24 13:04 13:24  

Heinr.-Pesch-Haus 05:20 05:45 06:25 06:55 07:05 07:25 08:05 08:25 09:05 09:25 10:05 10:25 11:05 11:25 12:05 12:25 13:05 13:25  

Wollstraße 05:22 05:47 06:27 06:57 07:07 07:27 08:07 08:27 09:07 09:27 10:07 10:27 11:07 11:27 12:07 12:27 13:07 13:27  

Zum Guten Hirten 05:23 05:48 06:28 06:58 07:08 07:28 08:08 08:28 09:08 09:28 10:08 10:28 11:08 11:28 12:08 12:28 13:08 13:28  

Mannheimer Tor 05:25 05:50 06:30 07:00 07:10 07:30 08:10 08:30 09:10 09:30 10:10 10:30 11:10 11:30 12:10 12:30 13:10 13:30  

Hans-Warsch-Platz 05:26 05:51 06:31 07:01 07:11 07:31 07:56 08:11 08:31 08:56 09:11 09:31 09:56 10:11 10:31 10:56 11:11 11:31 11:56 12:11 12:31 12:56 13:11 13:31 13:36

Wilh.-Tell-Straße 05:27 05:52 06:32 07:02 07:12 07:32 08:12 08:32 09:12 09:32 10:12 10:32 11:12 11:32 12:12 12:32 13:12 13:32  

Oggersheim 05:29 05:54 06:34 07:04 07:14 07:34 08:14 08:34 09:14 09:34 10:14 10:34 11:14 11:34 12:14 12:34 13:14 13:34 13:38

Oggersheim 05:31 05:56 06:36 07:06 07:16 07:36 08:16 08:36 09:16 09:36 10:16 10:36 11:16 11:36 12:16 12:36 13:16 13:36 13:40

Westlich B9 05:33 05:58 06:38 07:08 07:18 07:38 08:18 08:38 09:18 09:38 10:18 10:38 11:18 11:38 12:18 12:38 13:18 13:38 13:42

Ruchheim 05:35 06:00 06:40 07:10 07:20 07:40 08:02 08:20 08:40 09:02 09:20 09:40 10:02 10:20 10:40 11:02 11:20 11:40 12:02 12:20 12:40 13:02 13:20 13:40 13:44

Maxdorf Bf. 05:38 06:03 06:43 07:13 07:23 07:43 08:05 08:23 08:43 09:05 09:23 09:43 10:05 10:23 10:43 11:05 11:23 11:43 12:05 12:23 12:43 13:05 13:23 13:43 13:47

Maxdorf Süd 05:40 06:05 06:45 07:15 07:25 07:45 08:25 08:45 09:25 09:45 10:25 10:45 11:25 11:45 12:25 12:45 13:25 13:45 13:49

Fußgönheim Bf. 05:42 06:07 06:47 07:17 07:27 07:47 08:27 08:47 09:27 09:47 10:27 10:47 11:27 11:47 12:27 12:47 13:27 13:47 13:51

Ellerstadt Ost 05:44 06:09 06:49 07:19 07:29 07:49 08:10 08:29 08:49 09:10 09:29 09:49 10:10 10:29 10:49 11:10 11:29 11:49 12:10 12:29 12:49 13:10 13:29 13:49 13:53

Ellerstadt West 05:46 06:11 06:51 07:21 07:31 07:51 08:31 08:51 09:31 09:51 10:31 10:51 11:31 11:51 12:31 12:51 13:31 13:51 13:55

Gönnheim Bf. 05:49 06:14 06:54 07:24 07:34 07:54 08:34 08:54 09:34 09:54 10:34 10:54 11:34 11:54 12:34 12:54 13:34 13:54 13:58

Friedelsheim Bf. 05:50 06:15 06:55 07:25 07:35 07:55 08:35 08:55 09:35 09:55 10:35 10:55 11:35 11:55 12:35 12:55 13:35 13:55 13:59

Bad Dürkheim Ost 05:54 06:19 06:59 07:29 07:39 07:59 08:39 08:59 09:39 09:59 10:39 10:59 11:39 11:59 12:39 12:59 13:39 13:59 14:03

Bad Dürkheim Bf. 05:57 06:22 07:02 07:32 07:42 08:02 08:21 08:42 09:02 09:21 09:42 10:02 10:21 10:42 11:02 11:21 11:42 12:02 12:21 12:42 13:02 13:21 13:42 14:02 14:06

Fahrt Nr.: 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

  
  

Mindest-Kapazitäten: Regelgröße ist das 30 m - Niede rflurfahrzeug
40 m : Bei den Fahrten 14:16 Uhr, 16:16 Uhr und 16:36 Uhr ab Oggersheim

Die Linie 4 wird zwischen Mannheim und Oggersheim ab 05:49 Uhr - 20:19 Uhr durch weitere Fahrten auf 
einen 10-Min.-Takt verdichtet

ZSPNVZSPNV ZSPNV ZSPNV ZSPNV ZSPNV ZSPNV

kommt von 
Oppau

rnv AB5-Dmo Seite 1 von 2 Stand: 30.10.2015



Montag-Freitag    Entwurf Fahrplanbuch

RHB-Strecke (Linie 4 + Expresszüge/Linie 9)

 ANLAGE 1.1.2  von MA / LU -> Bad Dürkheim     

 
 

Linie
9      

Express-       
zug    

4 4
9      

Express-       
zug    

4 4
9      

Express-       
zug    

4 4
9      

Express-       
zug    

4 4
9      

Express-       
zug    

4 4
9      

Express-       
zug    

4 4
9      

Express-       
zug    

4 4 4 4 4 4 Fr/Sa

Finanzierung          
durch

Kommunen Kommunen Kommunen Kommunen Kommunen Kommunen Kommunen

Mindest- Kapazitäten 30 m 40 m 30m 30 m 30 m 30m 30 m 40 m 40m 30 m 30 m 30m 30 m 30 m 30m 30 m 30 m 30m 30 m 30 m 30 m 30 m 30m 30 m 30 m

MA Hauptbahnhof 13:38 13:49 14:09 14:38 14:49 15:09 15:38 15:49 16:09 16:38 16:49 17:09 17:38 17:49 18:09 18:38 18:49 19:09 19:38 19:49 20:09 20:53 21:53 22:53 23:53

Universität 13:51 14:11 14:51 15:11 15:51 16:11 16:51 17:11 17:51 18:11 18:51 19:11 19:51 20:11 20:55 21:55 22:55 23:55

Kon.-Ad.-Brücke 13:52 14:12 14:52 15:12 15:52 16:12 16:52 17:12 17:52 18:12 18:52 19:12 19:52 20:12 20:56 21:56 22:56 23:56

Berliner Platz 13:54 14:14 14:54 15:14 15:54 16:14 16:54 17:14 17:54 18:14 18:54 19:14 19:54 20:14 20:58 21:58 22:58 23:58

Berliner Platz 13:42 13:55 14:15 14:42 14:55 15:15 15:42 15:55 16:15 16:42 16:55 17:15 17:42 17:55 18:15 18:42 18:55 19:15 19:42 19:55 20:15 21:00 22:00 23:00 00:00

Kaiser-Wilh.-Straße 13:56 14:16 14:56 15:16 15:56 16:16 16:56 17:16 17:56 18:16 18:56 19:16 19:56 20:16 21:01 22:01 23:01 00:01

Pfalzbau 13:57 14:17 14:57 15:17 15:57 16:17 16:57 17:17 17:57 18:17 18:57 19:17 19:57 20:17 21:02 22:02 23:02 00:02

Bgm.-Kutterer-Str. 13:58 14:18 14:58 15:18 15:58 16:18 16:58 17:18 17:58 18:18 18:58 19:18 19:58 20:18 21:03 22:03 23:03 00:03

LU Hauptbahnhof 13:47 14:00 14:20 14:47 15:00 15:20 15:47 16:00 16:20 16:47 17:00 17:20 17:47 18:00 18:20 18:47 19:00 19:20 19:47 20:00 20:20 21:05 22:05 23:05 00:05

Rohrlachstraße 14:03 14:23 15:03 15:23 16:03 16:23 17:03 17:23 18:03 18:23 19:03 19:23 20:03 20:23 21:08 22:08 23:08 00:08

Hauptfriedhof 14:04 14:24 15:04 15:24 16:04 16:24 17:04 17:24 18:04 18:24 19:04 19:24 20:04 20:24 21:09 22:09 23:09 00:09

Heinr.-Pesch-Haus 14:05 14:25 15:05 15:25 16:05 16:25 17:05 17:25 18:05 18:25 19:05 19:25 20:05 20:25 21:10 22:10 23:10 00:10

Wollstraße 14:07 14:27 15:07 15:27 16:07 16:27 17:07 17:27 18:07 18:27 19:07 19:27 20:07 20:27 21:12 22:12 23:12 00:12

Zum Guten Hirten 14:08 14:28 15:08 15:28 16:08 16:28 17:08 17:28 18:08 18:28 19:08 19:28 20:08 20:28 21:13 22:13 23:13 00:13

Mannheimer Tor 14:10 14:30 15:10 15:30 16:10 16:30 17:10 17:30 18:10 18:30 19:10 19:30 20:10 20:30 21:15 22:15 23:15 00:15

Hans-Warsch-Platz 13:56 14:11 14:31 14:56 15:11 15:31 10:56 16:11 16:31 16:56 17:11 17:31 17:56 18:11 18:31 18:56 19:11 19:31 19:56 20:11 20:31 21:16 22:16 23:16 00:16

Wilh.-Tell-Straße 14:12 14:32 15:12 15:32 16:12 16:32 17:12 17:32 18:12 18:32 19:12 19:32 20:12 20:32 21:17 22:17 23:17 00:17

Oggersheim 14:14 14:34 15:14 15:34 16:14 16:34 17:14 17:34 18:14 18:34 19:14 19:34 20:14 20:34 21:19 22:19 23:19 00:19

Oggersheim 14:16 14:36 15:16 15:36 16:16 16:36 17:16 17:36 18:16 18:36 19:16 19:36 20:16 20:36 21:21 22:21 23:21 00:19

Westlich B9 14:18 14:38 15:18 15:38 16:18 16:38 17:18 17:38 18:18 18:38 19:18 19:38 20:18 20:38 21:23 22:23 23:23 00:21

Ruchheim 14:02 14:20 14:40 15:02 15:20 15:40 16:02 16:20 16:40 17:02 17:20 17:40 18:02 18:20 18:40 19:02 19:20 19:40 20:02 20:20 20:40 21:25 22:25 23:25 00:23

Maxdorf Bf. 14:05 14:23 14:43 15:05 15:23 15:43 16:05 16:23 16:43 17:05 17:23 17:43 18:05 18:23 18:43 19:05 19:23 19:43 20:05 20:23 20:43 21:28 22:28 23:28 00:26

Maxdorf Süd 14:25 14:45 15:25 15:45 16:25 16:45 17:25 17:45 18:25 18:45 19:25 19:45 20:25 20:45 21:30 22:30 23:30 00:27

Fußgönheim Bf. 14:27 14:47 15:27 15:47 16:27 16:47 17:27 17:47 18:27 18:47 19:27 19:47 20:27 20:47 21:32 22:32 23:32 00:29

Ellerstadt Ost 14:10 14:29 14:49 15:10 15:29 15:49 16:10 16:29 16:49 17:10 17:29 17:49 18:10 18:29 18:49 19:10 19:29 19:49 20:10 20:29 20:49 21:34 22:34 23:34 00:31

Ellerstadt West 14:31 14:51 15:31 15:51 16:31 16:51 17:31 17:51 18:31 18:51 19:31 19:51 20:31 20:51 21:36 22:36 23:36 00:33

Gönnheim Bf. 14:34 14:54 15:34 15:54 16:34 16:54 17:34 17:54 18:34 18:54 19:34 19:54 20:34 20:54 21:39 22:39 23:39 00:35

Friedelsheim Bf. 14:35 14:55 15:35 15:55 16:35 16:55 17:35 17:55 18:35 18:55 19:35 19:55 20:35 20:55 21:40 22:40 23:40 00:36

Bad Dürkheim Ost 14:39 14:59 15:39 15:59 16:39 16:59 17:39 17:59 18:39 18:59 19:39 19:59 20:39 20:59 21:44 22:44 23:44 00:40

Bad Dürkheim Bf. 14:21 14:42 15:02 15:21 15:42 16:02 16:21 16:42 17:02 17:21 17:42 18:02 18:21 18:42 19:02 19:21 19:42 20:02 20:21 20:42 21:02 21:47 22:47 23:47 00:43

Fahrt Nr.: 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

                                           
nur Fr/Sa 
und vor 

Wochen-   
feiertagen

Die Linie 4 wird zwischen Mannheim und Oggersheim ab 05:49 Uhr - 20:19 Uhr durch weitere 
Fahrten auf einen 10-Min.-Takt verdichtet

Die Linie 4 wird zwischen Mannheim und Oggersheim ab 21:23 Uhr - 23:23 Uhr durch 
weitere Fahrten auf einen 30-Min.-Takt verdichtet

ZSPNV ZSPNVZSPNV ZSPNV ZSPNV ZSPNV ZSPNV

rnv AB5-Dmo Seite 2 von 2 Stand: 30.10.2015


